
 

 

Kommentarer til høring «Korrigering av 
rammevilkår» deres ref. 202210875 
Viser til deres forslag til endring av rammevilkårsvariabler for beregning av 

kostnadsnorm. Straumen Nett AS er et av selskapene som havner dårlig ut ved en 

eventuell slik endring. Vi får 5 % reduksjon av vår inntektsramme og redusert effektivitet 

med 6,7 %. Våre kommentarer til høringen er i hovedsak knyttet til at andel høyspent 

jordkabel tas vekk som korrigeringsparameter. Høyspent kabel er for oss en betydelig 

faktor i våre bokførte verdier. I 2020 representerte høyspent kabel 92,5 % av vår bokførte 

kapital på sum høyspent linjer og kabler. (25 733 kNOK av totalt 27 815 kNOK). Vår 

andel av km høyspent kabel utgjør imidlertid bare 63,7% av totalt antall km høyspent 

luftlinje og kabel. Disse investeringene er blitt gjort med basis i enten eksterne pålagte 

dyrere løsninger, som Statnett’s utbygging av Sykkylven Transformatorstasjon i Ørskog – 

Fardal prosjektet eller investeringsbeslutninger tatt med bakgrunn i dagens 

inntektsrammemodell der andel høyspent kabelnett har bidratt til selskapets effektivitet og 

avkastning. 

 

At NVE ikke lenger finner andel høyspent kabel som signifikant i deres analyser antar vi 

har med den betydelige konsolideringen av nettselskaper mellom «by-nettselskap» og 

«bygde-nettselskap». Dette har medført at selskaper med høy andel av kabelnett har blitt 

tilført linjenett og dertil fått utlignet forholdet mellom kabel og linjer. 

Dette endrer imidlertid ikke Straumen Nett siner kostnader og bokførte verdier. Vi synes 

det er uheldig at der gjøres endringer i inntektsrammemodellen som får stor betydning for 

tidligere investeringsbeslutninger. 

Skal det innføres slike endringer bør dette gjøres med en overgangsfase på flere år slik 

at vi som selskap har muligheter å tilpasse oss. Våre bokførte verdier klarer vi ikke å 

endre på umiddelbart.  

 

De store endringene for enkeltselskap, både i positiv og negativ retning, gjør også at vi 

stille spørsmålstegn til overgangen fra 60/40 vektig i normkostnad til 70/30 vektig. Dette 

er vedtatt innført i 2023. Dette gjør at de økonomiske endringene i denne høringen, som 

er beregnet som konsekvens for år 2022, blir forsterket for 2023. Denne høringen gir da 
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ikke et korrekt bilde av konsekvensene endringen medfører for selskapene. For man 

svekket effektivitet pga. endringen i høringen, så blir den negative effekten på 

inntektsrammen ytterligere forsterket av den høyere normandelen som er vedtatt innført. 

 

Når RME’s reguleringsmodellen er så unøyaktig at selskaper får endret sine 

inntektsrammer med  -9% til +6%, (da sett bort fra Sandøy Energi som får endret 

inntektsrammen med 38 %) så mener vi at modellen ikke gir grunnlag for å øke 

normandelen til 70%. Vi oppfordrer derfor RME til å utsette vedtatte endring i 

normandelen til 70/30 hvis RME velger å innføre endringene foreslått i denne høringen. 
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